TANQUES ROTOMOLDADOS EM POLIETILENO / ROTOMOLDED PE STORAGE TANKS
Volume Diâmetro Altura Tampa Brimful
Modelo em "Ø" Height Manway Capacity
Model Litros (mm) (mm) Fill Ø  US Gallons
HDT-770 770 L 1.420 595 8" ou 18" 202
HDT-1500 1500 L 1.200 1.480 8" ou 18" 395
HDT-2070 2.070 L 1.200 2.050 8" ou 18" 526
HDT-3000 3000 L 1.520 1.850 8" ou 18" 790
HDT-5800 5800 L 1.520 3.500 8" ou 18" 1.526
HDT-8000 8000 L 2.268 2.150 8" ou 18" 2.100
HDT-10000 10.000 L 2.300 2.700 8" ou 18" 2.630
HDT-12000 12.000 2.470 2.900 18" 3.160
HDT-15000 15.000 2.470 3.600 18" 3.950
HDT-20000 20.000 3.000 3.500 18" 5.260
HDT-25000 25.000 3.000 4.100 18" 6.580
HDT-30000 30.000 3.000 4.700 18" 7.890
Volume Larg. Compr. Altura Tampa
Modelo Capacity Width Length Height Manway
Model Litros (mm) (mm) (mm) Fill Ø
H250 250 600 1.100 600 3" ou 8"

H1000
Tampa rosca Ø14" ou 18"
Conexão 2" R$ 80 R$ 190 Registro 1.1/2"anel Viton R$ 280 c/respiro acrescer R$180
Conexão 3" R$ 110 Registro Ø3/4"anel nitrílica R$ 90 Registro2" anel nitrilica R$ 110 EPDM ou Viton Ø1" R$ 40
Conexão 4" R$ 280 Registro 3/4" anel EPDM R$ 220 RegistroØ2"anel EPDM R$ 200 EPDM ou Viton Ø2" R$ 50
Conexão 6" R$ 440 Registro Ø3/4" anel Viton R$ 150 RegistroØ2"anel Viton R$ 450 Anel Viton Ø3" R$ 60
Flange 1" R$ 50 Registro 1" anel nitrílica R$ 90 RegistroØ3"anel EPDM R$ 850 Pescador Ø1" R$ 250
Flange 2" R$ 70 RegistroØ1"anel EPDM R$ 120 RegistroØ3"anel Viton R$ 2.050 Pescador Ø2" R$ 300
Flange 3" R$ 120 Registro Ø1" anel Viton R$ 190
Flange 4" R$ 120 Registro 1.1/2"anel nitrílica R$ 90
Veja desenhos dos tanques em: www.hd.ind.br/Tanques/desenhos.htm Preços para estado de SP. Para outros estados acrescer 5%.
Double Desenhos www.hd.ind.br/Tanques/desenhos.htm
Modelo
DCT460 R$ 6.780 460 L 0
DCT570 R$ 7.820 570 L 0
DCT1050 R$ 11.460 1050 L 0
DCT1370 R$ 14.230 1370 L 0
DCT1900 R$ 17.090 1900 L 0
UOCT1050 R$ 13.130 1050 L 0
CCS4180 R$ 32.630 4180 L 0
CCS5890 R$ 39.380 5890 L 0
Horiz.Ret. Bacia
Modelo contenção
HDT-R310 R$ 1.190 310L 1.350 670 660
HDT-R600 R$ 1.600 600L 2.010 1.020 420 B210-1 970 210L 1.350 670 1.100 x 450 x 320mm
HDT-R750 R$ 1.770 750L 2.010 1.020 660 B600-2 1.330 600L 2.010 1.020 1.730 x 730 x 355mm
HDT-R920 R$ 2.380 920L 2.010 1.320 660
HDT-R1900 R$ 2.680 1900L 2.340 1.660 800 B640-3 3.870 640L 2.010 1.320 1.740 x 1060 x 315mm
HDT-R2080 R$ 2.860 2080L 2.050 2.000 800 B1350-4 4.890 1350L 2.340 1.660 2.080x 1.400 x 390mm
HDT-R2790 R$ 3.580 2790L 2.350 2.280 800 B1500-8 5.460 1500L 2.050 2.000 1.930x 1.880 x 400mm
HDT-R2830 R$ 3.610 2830L 2.880 2.050 800 B2000-11 6.630 2000L 2.350 2.280 2.220x 2.030 x 400mm
HDT-R3830 R$ 4.430 3830L 3.080 2.130 800 B2100-5 6.750 2100L 2.880 2.050 2.630x 1.810 x 400mm
HDT-R4430 R$ 4.560 4430L 2.660 2.630 800 B2450-18 8.270 2450L 3.080 2.130 2.850x 2.000 x 400mm
D1800 R$ 3.090 1800L 1.300 1.060 1.500 B2600-14 8.680 2600L 2.660 2.630 2.540x 2.390 x 400mm
Notas:1-Para tanque na cor cinza +10%, preta ou verde +20% nos preços;
2-Tanques na cor branca translúcida (é possível ver o liquido por fora), c/proteção UV.Marcação de volume por fora;
3-Posto HDT, frete pelo cliente. ICMS incluso, destacado na nota.IPI isento. Preço valido p/empresa de SP;